Parera N° 15, Piso 11, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; la elaboración del

diseño esquemático y anteproyecto Instalaciones Eléctricas y Corrientes Débiles

de la obra Centro Cívico para la Provincia de Tucumán, atento a lo considerado,

por la suma de pesos tres millones ciento diez mil ($3.110.000,00) la que será

abonada de la siguiente forma: anticipo 20% por la suma de $622.000,00.- (pesos

seiscientos veintidós mil); un 40%, equivalente a $1.244.000,00.-(pesos un millón

doscientos cuarenta y cuatro mil) aprobada la etapa de diseño esquemático; y el

40 % restante, equivalente a $1.244.000,00.- (pesos un millón doscientos cuarenta

y cuatro mil aprobada la etapa de anteproyecto.

ARTICULO 2°.- Autorízase a la Secretaria de Estado de Obras Públicas a suscribir

el contrato correspondiente cuyo modelo se agrega como anexo al presente decreto,

el que queda aprobado.

ARTICULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto, en el

[...]

General Juan Domingo Perón N° 1.730, décimo segundo piso, departamento 108, de la

Ciudad Autónoma de Buenos Aires; la elaboración del diseño esquemático y

anteproyecto de Certificación LEED de la obra Centro Cívico para la Provincia de

Tucumán, atento a lo considerado, por la suma de $750.000,00.- (pesos setecientos

cincuenta mil) la que será abonada de la siguiente forma: anticipo 20% por la

suma de $150.000,00.-(pesos ciento cincuenta mil); un 40%, equivalente a

$300.000,00.- (pesos trescientos mil) aprobada la etapa de diseño esquemático; y

el 40 % restante, equivalente a $ 300.000,00.- (pesos trescientos mil) aprobada

la etapa de anteproyecto.

ARTICULO 2°.- Autorízase a la Secretaria de Estado de Obras Públicas a suscribir

[...]

de la organización social Seamos Libres - Tucumán, un subsidio por los montos que

en cada caso se indica, quedando facultada la Dirección de Administración de la

Secretaría General de la Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago,

por la suma total de $36.000.- (Pesos treinta y seis mil), para hacer efectivo el

pago de dichos importes, en atención a lo expresado precedentemente.

ARTICULO 2°.- Establécese que el pago se hará efectivo a través de la Caja

Popular de Ahorros de la Provincia, conforme a lo establecido en el Convenio

[...]

EXPEDIENTE N° 2.443/110-S-18.-

VISTO, que mediante las presentes actuaciones la SOCIEDAD UNION ISRAELITA

TUCUMANA - KEHILA de Tucumán, Personería Jurídica N° 200 G (S.G.) de 1953, con

domicilio en Las Piedras N° 980, de esta ciudad, solicita una ayuda económica por

la suma $423.500.- (pesos cuatrocientos veintitrés mil quinientos), y

CONSIDERANDO:

Que el monto solicitado estará destinado a cubrir los gastos de realización de

actividades eventos en referencia al credo que representan y vida comunitaria.

Que el Gobierno de la Provincia considera procedente acudir en ayuda de la misma,

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórguese a la SOCIEDAD UNIÓN ISRAELITA TUCUMANA-KEHILA DE TUCUMÁN,

personería Jurídica N° 200 G (S:G)de 1953, con domicilio en Las Piedra N° 980, de

esta ciudad, un subsidio por la suma total de $423.500.- (pesos cuatrocientos

veintitrés mil quinientos), con cargo a oportuna rendición de cuentas, quedando

facultada la Dirección de Administración de la Secretaría General de la

Gobernación a emitir la correspondiente Orden de Pago, con la finalidad expresada

precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútese la erogación de referencia a la Jurisdicción 3, Programa

[...]

de la organización "22 de Agosto", un subsidio por los montos que en cada caso se

indica, quedando facultada la Dirección de Administración de la Secretaría

General de la Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago, por la suma

total de $36.000.- (Pesos treinta y seis mil), para hacer efectivo el pago de

dichos importes.

ARTICULO 2°.- Establécese que el pago se hará efectivo a través de la Caja

Popular de Ahorros de la Provincia, conforme a lo establecido en e1 Convenio

aprobado mediante Decreto N° 2.478/1-06, la que una vez terminado el pago,